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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
Nr. 8, datë 12.10. 2011 

 

PËR 

“MIRATIMIN E STRUKTURËS ORGANIZATIVE TË APARATIT TË 

BASHKISË SË TIRANËS” 

 
Në mbështetje të nenit 7, pika 2, 32 shkronja “ç”, nenit 33, pika6 të ligjit nr.8652, datë 

31.07.2000, për “Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore”, (i ndryshuar); ligjit 

nr.8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”, nenit 121, pika 1, nenit 124, pika 1, nenit 

125, nenit 126, pika 1 të ligjit nr.8485, datë 12.05.1999 “Kodi i procedurave administrative të 

Republikës së Shqipërisë (i ndryshuar); ligji nr.7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës në 

Republikën e Shqipërisë” (i ndryshuar); ligjit nr.9131, datë 08.09.2003 për “Rregullat e Etikës në 

Administratën Publike”; vendimit të Këshillit të Ministrave nr.306, datë 13.06.2000 për 

“Disiplinën në Shërbimin Civil”, pas shqyrtimit të relacionit të paraqitur nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Shërbimeve Mbështetëse, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli 

Bashkiak, 

V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë strukturën organizative të Aparatit të Bashkisë së Tiranës sipas organigramës 

bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Numuri maksimal i punonjësve (nëpunës civil dhe punonjës me kontratë), është 438 

(katërqind e tridhjetë e tetë) dhe detajohet sipas tabelës nr.1 bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

3. a) Në zbatim të pikës 1 të këtij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisë për të hartuar 

rregulloren bazë të organizimit dhe funksionimit të Bashkisë së Tiranës. 

b) Ngarkohet aparati i Bashkisë së Tiranës për të identifikuar dhe propozuar ndryshimin e 

të gjitha vendimeve të Këshillit Bashkiak, për efekt të ndryshimeve që sjell ky vendim. 

 

4. Vendimi i Këshillit Bashkiak nr.78, datë 29.10.2007 mbi “Miratimin e strukturës 

organizative të aparatit të Bashkisë së Tiranës” (i ndryshuar) revokohet. 

 

5. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerëzore.  

 

6. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë mbas shpalljes. 

 

K R Y E T A R I 

 

       Niazi  KOSOVRASTI 


